

**COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE BOUYGUES (IFRS)**
**BILAN CONSOLIDÉ AU 31 MARS 2006**

Millions d'euros

ACTIF	Note Annexe	03/2006 Net	12/2005 Net	03/2005 Net
<i>Immobilisations corporelles</i>		4 666	4 615	4 717
<i>Immobilisations incorporelles</i>		1 045	1 056	1 025
<i>Goodwill</i>	3	4 652	4 618	4 587
<i>Entités associées</i>		502	497	492
<i>Autres actifs financiers non courants</i>		277	283	207
<i>Impôts différés actif et créances fiscales long terme</i>	6	380	375	493
<b>ACTIF NON COURANT</b>		<b>11 522</b>	<b>11 444</b>	<b>11 521</b>
<i>Stocks / programmes / droits de diffusion</i>		1 838	1 804	1 780
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>		423	357	436
<i>Clients et comptes rattachés</i>		5 266	5 418	4 626
<i>Actif d'impôt (exigible)</i>		90	71	111
<i>Autres créances</i>		1 716	1 684	1 635
<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>		3 770	3 215	1 413
<i>Instruments financiers (1)</i>		24	35	39
<i>Autres actifs financiers courants</i>		29	6	7
<b>ACTIF COURANT</b>		<b>13 156</b>	<b>12 590</b>	<b>10 047</b>
<i>Actifs en cours de cession d'activité (2)</i>		665	564	
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>13</b>	<b>25 343</b>	<b>24 598</b>	<b>21 568</b>
PASSIF	Note Annexe	03/2006	12/2005	03/2005
<i>Capitaux propres</i>				
- Capital social		338	337	333
- Primes réserves		4 284	3 417	3 679
- Réserve de conversion		30	44	3
- Actions propres détenues		(40)		(32)
- Résultat consolidé de l'exercice		148	832	96
Capitaux propres (part du Groupe)		4 760	4 630	4 079
<i>Intérêts minoritaires</i>		980	931	1 014
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>4</b>	<b>5 740</b>	<b>5 561</b>	<b>5 093</b>
<i>Dettes financières long terme</i>	7	5 405	4 721	4 127
<i>Provisions non courantes</i>	5	1 273	1 265	1 182
<i>Impôts différés passif et dettes fiscales long terme</i>	6	74	89	93
<b>PASSIF NON COURANT</b>		<b>6 752</b>	<b>6 075</b>	<b>5 402</b>
<i>Avances et acomptes reçus</i>		784	677	607
<i>Dettes financières (part à moins d'un an)</i>	7	816	694	239
<i>Impôts courants</i>		190	211	247
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>		5 310	5 805	4 983
<i>Provisions courantes</i>	5	652	676	540
<i>Autres passifs courants</i>		4 412	4 351	4 191
<i>Concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque</i>		242	178	252
<i>Instruments financiers (1)</i>		7	9	10
<i>Autres passifs financiers courants</i>		5	11	4
<b>PASSIF COURANT</b>		<b>12 418</b>	<b>12 612</b>	<b>11 073</b>
<i>Passifs en cours de cession d'activité (2)</i>		433	350	
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>13</b>	<b>25 343</b>	<b>24 598</b>	<b>21 568</b>
<b>ENDETTEMENT FINANCIER NET (PASSIF) :</b>	<b>8</b>	<b>2 676</b>	<b>2 352</b>	<b>3 176</b>

(1) Couverture de dettes financières en juste valeur

(2) 03/2006 : impacts TPS et Bouygues Telecom Caraïbe en cours de cession présentés sur lignes distinctes "actifs / passifs en cours de cession".

12/2005 : impacts TPS en cours de cession présentés sur deux lignes distinctes "actifs / passifs en cours de cession".

## COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE BOUYGUES (IFRS)

### COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

Millions d'euros

	Note Annexe	1 <sup>er</sup> trimestre 2006 (1)	1 <sup>er</sup> trimestre 2005 (1)	Exercice 2005 (1)
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (2)</b>	13	5 226	4 737	23 983
<i>Autres produits de l'activité</i>		43	41	147
<i>Achats consommés</i>		(2 294)	(1 889)	(10 188)
<i>Charges de personnel</i>		(1 222)	(1 105)	(4 803)
<i>Charges externes</i>		(1 291)	(1 170)	(5 656)
<i>Impôts et taxes</i>		(138)	(130)	(510)
<i>Dotations nettes aux amortissements</i>	13	(270)	(262)	(1 182)
<i>Dotations nettes aux provisions et dépréciations</i>	13	(45)	(36)	(459)
<i>Variations des stocks de production et de promotion immobilière</i>		53	(1)	58
<i>Autres produits et charges d'exploitation</i>		126	73	459
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>	10	278	258	1 849
<i>Autres produits et charges opérationnels</i>		14		(104)
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	10	292	258	1 745
<b>COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET</b>	11	(35)	(46)	(186)
<i>Autres produits et charges financiers</i>		(7)	(3)	(29)
<i>Charge d'impôt</i>	12	(72)	(74)	(570)
<i>Quote-part du résultat net des entités associées</i>	13	10	12	62
<b>RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE CESSION</b>	13	188	147	1 022
<i>Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession</i>		11	(2)	16
<b>RESULTAT NET</b>		199	145	1 038
<i>Part du groupe</i>	13	148	96	832
<i>Part des intérêts minoritaires</i>		51	49	192
<i>Quote-part résultat acquise aux intérêts minoritaires</i>				14
<b>RESULTAT PAR ACTION (en euros)</b>		0,44	0,29	2,51
<b>RESULTAT DILUE PAR ACTION (en euros)</b>		0,43	0,28	2,42

(1) 2006 / 2005 : Hors charges / produits TPS, Bouygues Telecom Caraïbe, en cours de cession ; présentation du résultat sur la ligne "Résultat net d'impôt en cours de cession"

(2) dont chiffre d'affaires réalisé à l'étranger

1 225

1 104

7 127

**COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE BOUYGUES (IFRS)**
**TABLEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDÉ EN FLUX DE TRÉSORERIE**

Millions d'euros

	Note Annexe	1er Trimestre 2006	1er Trimestre 2005	Exercice 2005
<b>A - FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÈRE PAR L'ACTIVITÉ</b>				
<i>Capacité d'autofinancement :</i>				
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)		199	145	1 038
QP de résultat liée aux entreprises associées (Meq) (2)		4	(8)	(30)
Annulation des dividendes des sociétés non consolidées				(5)
Dotations/reprises aux amortissements et provisions non courantes		251	267	1 336
Plus et moins values de cessions d'actifs		(33)	(9)	(54)
Charges calculées diverses		5	2	48
<b>s/total</b>		<b>426</b>	<b>397</b>	<b>2 333</b>
Coût de l'endettement financier net		35	46	187
Charge d'impôts de l'exercice		72	73	570
<b>Capacité d'autofinancement</b>	13	<b>533</b>	<b>516</b>	<b>3 090</b>
Variation du B.F.R. lié à l'activité (3) (y compris impôts courants)		(432)	(582)	(511)
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÈRE PAR L'ACTIVITÉ</b>		<b>101</b>	<b>(66)</b>	<b>2 579</b>
<b>B - FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÈ AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT</b>				
Prix d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles	13	(280)	(323)	(1 371)
Prix de cession des immobilisations corporelles et incorporelles		17	19	142
Dettes nettes des immobilisations corporelles et incorporelles		(59)	(61)	38
<b>s/total</b>		<b>(322)</b>	<b>(365)</b>	<b>(1 191)</b>
Prix d'acquisition des titres non consolidés et autres titres immobilisés		(11)	(2)	(5)
Prix de cession des titres non consolidés et autres titres immobilisés		43		5
Dettes nettes des titres non consolidés et autres titres immobilisés				
<b>s/total</b>		<b>32</b>	<b>(2)</b>	
<i>Incidences des variations de périmètre</i>				
Prix d'acquisition des titres consolidés	13	(54)	(65)	(328)
Prix de cession des titres consolidés		15	4	78
Créance sur cession SAUR			1 031	1 031
Dettes nettes des titres consolidés et autr.variat.de périmètre s/ trésorerie		(71)	(90)	(60)
<b>s/total</b>		<b>(60)</b>	<b>880</b>	<b>721</b>
Autres flux liés aux opérations d'investissements (var.prêts..., dividendes reçus s/NC)		17	(4)	(71)
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÈ AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT</b>		<b>(358)</b>	<b>509</b>	<b>(541)</b>
<b>C - FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÈ AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT</b>				
Augmentations de capital s/exercice versées par les actionnaires et par les int. minoritaires (y compris exercice des stocks options)		19	5	(18)
Acquisition d'actions propres Bouygues sa		(43)	(32)	(41)
<i>Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice</i>				
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère				(249)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées		(7)	(1)	(91)
Distribution exceptionnelle versée en 2005			(1 664)	(1 664)
Autres variations sur capitaux propres		18	(13)	(11)
Variation des dettes financières (4)		815	(531)	160
Coût de l'endettement financier net (5)		(25)	(46)	(187)
Autres flux liés aux opérations de financement		(75)	(16)	4
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÈ AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT</b>		<b>758</b>	<b>(2 298)</b>	<b>(2 097)</b>
<b>D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVICES</b>		<b>(10)</b>	<b>7</b>	<b>25</b>
<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE (A + B + C + D)</b>		<b>491</b>	<b>(1 848)</b>	<b>(34)</b>
<b>Trésorerie au 1er Janvier</b>		<b>3 037</b>	<b>3 008</b>	<b>3 008</b>
Flux nets de l'exercice		491	(1 848)	(34)
Autres flux non monétaires		2	1	6
TPS en cours de cession - 03.06 : neutralisation flux de trésorerie ; 12.05 : neutralisation trésorerie de clôture (1)		(1)		57
Bouygues Telecom Caraïbe en cours de cession : neutralisation de la trésorerie de clôture (1)		(1)	(7)	
<b>Trésorerie de clôture</b>	(6)	<b>3 528</b>	<b>1 161</b>	<b>3 037</b>
<b>(1) dont flux TPS et Bouygues Telecom Caraïbe en cours de cession (inclus en TFT et neutralisés sur lignes spécifiques en bas de TFT) :</b>				
Trésorerie au 1 <sup>er</sup> janvier		(56)		3
- flux d'activité		14		34
- flux d'investissement		(2)		(24)
- flux de financement		(11)		(70)
<b>Trésorerie de clôture</b>		<b>(55)</b>		<b>(57)</b>

(2) Annulation des QP de résultats s/Meq + dividendes perçus s/Meq

(3) Définition de la variation du BFR : Actif courant - passif courant (y.c provisions courantes et hors dettes financières courantes déduites et instruments financiers s/couverture de dettes -&gt; en financement)

(4) Définition du financement : dettes financières non courantes + dettes financières courantes

(5) dont intérêts financiers nets versés :

(6) 03.2006 : hors trésorerie TPS et Bouygues Telecom Caraïbe

12.2005 : hors trésorerie TPS

(7) 03/2005 : flux non présentés en homogénéité avec bilan au 31/03/05

(55) (53) (220)

## COMPTES CONSOLIDES DU GROUPE BOUYGUES (IFRS)

### VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS AU 31 MARS 2006

Millions d'euros

PART GROUPE	Capital Prime d' émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et Résultat consolidés	Actions autocontrôle de l' entreprise	Opérations affectées directement en capitaux	TOTAL GROUPE
<b>SITUATION AU 01/01/2005</b>	2 252	712	43	985	(1)	7	3 998
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations nettes sur capital et réserves</i>	(18)	98	233	(331)			(18)
<i>Paiements fondés sur des actions</i>				7		32	39
<i>Distribution</i>				(249)			(249)
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>				832			832
<i>Instruments financiers</i>						(9)	(9)
<i>Écarts conversion</i>						59	59
<i>Autres variations</i>					(4)	(18)	(22)
<b>SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2005</b>	2 234	810	276	1 244	(5)	71	4 630
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations nettes sur capital et réserves</i>	18						18
<i>Acquisition d'actions propres</i>					(40)		(40)
<i>Paiements fondés sur des actions</i>						3	3
<i>Distribution</i>							
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>				148			148
<i>Instruments financiers</i>						43	43
<i>Écarts conversion</i>						(14)	(14)
<i>Autres variations</i>					(3)	(25)	(28)
<b>SITUATION AU 31 MARS 2006</b>	2 252	810	276	1 392	(48)	78	4 760

  

INTERETS MINORITAIRES	Capital Prime d' émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et Résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL INTERETS MINORI- TAIRES
<b>SITUATION AU 01/01/2005</b>				978	2	980
<b>MOUVEMENTS</b>						
<i>Opérations nettes sur capital et réserves</i>						
<i>Distribution</i>				(91)		(91)
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>				206		206
<i>Instruments financiers</i>						
<i>Écarts conversion</i>					3	3
<i>Changement de périmètre</i>				(170)		(170)
<i>Autres variations</i>				3		3
<b>SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2005</b>				926	5	931
<b>MOUVEMENTS</b>						
<i>Opérations nettes sur capital et réserves</i>				1		1
<i>Distribution</i>				(1)		(1)
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>				51		51
<i>Instruments financiers</i>					(3)	(3)
<i>Écarts conversion</i>						
<i>Changement de périmètre</i>				1		1
<i>Autres variations</i>						
<b>SITUATION AU 31 MARS 2006</b>				978	2	980

  

<b>CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE</b>	2 252	810	276	2 370	(48)	80	5 740
------------------------------------	-------	-----	-----	-------	------	----	-------